[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	26.03.2007
	№
	126

	г.Киров

О Концепции политики по
повышению эффективности
здравоохранения Кировской области
на 2007 – 2011 годы

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан, Законом Кировской области  от 03.11.2005 № 369-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области» (с изменениями, внесёнными Законом Кировской области от 06.03.2006 № 407-ЗО), в целях реализации государственной политики, направленной на повышение эффективности оказания медицинской помощи населению Кировской области, улучшение демографической ситуации в области:

1. Утвердить Концепцию политики по повышению эффективности здравоохранения Кировской области на 2007 – 2011 годы  (далее - Концепция). Прилагается.

2. Считать государственную поддержку здравоохранения одним из важнейших направлений деятельности органов исполнительной власти, способствующих повышению эффективности функционирования медицинских учреждений, укреплению системы первичной медико-санитарной помощи, доступности высокотехнологических медицинских услуг, обеспечению и закреплению квалифицированных медицинских кадров.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области довести Концепцию до сведения муниципальных учреждений здравоохранения и частно-практикующих врачей, оказывающих медицинскую помощь на территории соответствующего муниципального образования, и принять  меры по реализации Концепции.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Горохова Н.Г.

Губернатор

Кировской области
Н.И.Шаклеин

29.03.2007\1:43 PM\C:\Мои документы\Калинин\2007 год\Проекты НПА\Концепция\Распоряжение о концепции.doc
29.03.2007\1:43 PM\C:\Мои документы\Калинин\2007 год\Проекты НПА\Концепция\Распоряжение о концепции.doc

[image: image1.png]